Republika e KosovésRepublika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Omaladine i Sporta -Ministry of Culture, Youth & Sports

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 t¢é Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

Qendra Nacionale e Xhudos né Pejé

Nr i prokurimit 207-23-13882-5-1-1
Nr i brendshém 207-23-144-5-1-1

Nr. | Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Vlera totale e Statusi
ofertés
Cmimi

1

2

3

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:
Ministria e Kultures Rinise dhe Sportit, Nena Tereze Nr. 35 — Prishtiné

Baza ligjore e anulimit t& procedurés &shté: Rrecullorja 001/2022 e datés 01.11.2022
konkretisht neni 43.8 Procedura e prokurimit para hapjes sé ofertave mund té anulohet
pér arsvet ¢ méposhtme: d. nése éhté paraqitur pamundésia e pérdorimit té platformeés
elektronike nea té ojithé pérdoruesit si pasoje e problemeve teknike jashté kontrollit dhe
domenit té KRPP-se dhe AK dhe verifikimit ¢ konstatimit nga KRPP-ja.

Bazuar né dokumentacionin qé ZPP ka né dispozicion, ekziston njé gabim i cili sipas KRPP-s&
nuk mund té rikuperohet, pasi qé nuk jan€ rigjeneruar Celsat pér hapjen e ofertave kur lénda
&shté& ngritur né apel si rezultat i njé ankese né OSHP dhe si rezultat i mos rigjenerimit t& Celsave
zyrtaret ¢ hapjes se ofertave nuk mund t’i inkuadrojné né sistem.

T& bashkangjitur gjeni korrespodencat me KRPP-ng.

Data:21.02.2024
Drilon KABASHI

—— Ll

P e L, /

Zv. Drejtqi(i Prokurimit/MKRS
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Drilon Kabashi

From: Eprokurimi Helpdesk

Sent: Thursday, February 8, 2024 9:07 AM

To: Shkelgim Bytyqi

Cc: Drilon Kabashi; Xheladin Krasnigi

Subject: Re: Kérkesé pér zgjidhje - hapja e ofertave (207-23-13882-5-1-1)
Follow Up Flag: Follow up

Flag Status: Flagged

Te nderuar,

Lidhur me aktivitetin e prokurimit me Nr. 207-23-13882-5-1-1 dhe problemet e paragitura me hapjen e
ofertave, nga verifikimi i te dhenave ne sistem te prokurimit elektronik ju informojme ge procesi i hapjes per
kete procedure te prokurimit nuk mund te behet ne menyre te rregullt.

Arsye per kete eshte se jane hapat e ndjekur gjate fazave te zhvillimit te procedures, ne ve¢anti hapat e ndjekur nga data
26.01.2024 - me rastin e pergaditjes se njoftimit B54, dorezimit te nje ankese ne po te njejten date ( 26.01.2024) dhe
vendosja e statusit te procedures "ne apel”.

Ashtu si¢ eshte percaktuar me RrPP, ne rastet kur procedura ndodhet me statusin "ne apel”( pas nje ankese te pranuar),
atehere pérdoruesi i sistemit (ZPP) pas vendimit mbi ankesén duhet & népérmjet korrigjimit té procedurés (B54) té béjé
ndryshimin e statusit té procedurés dhe té béjé cfarédo ndryshimi té nevojshmém pér procedurén pérkatésé. Gjithashtu
gjate pergaditjes se korrigjimit te procedures (B54) duhet té ri-krijohen celésat pér hapje té tenderéve, megenese
dergimi i statusit te procedures "ne apel" automatikisht deaktivizon gelesat aktual te procedures.

Pra, per proceduren 207-23-13882-5-1-1 dhe vendosjen e statusit "ne apel” ( 26.01.2024 dhe kohe 15:21min), nuk eshte
pergaditur dhe publikuar asnje njoftim per korrigjim te procedures (B54) me celesa te ri-krijuar per hapje te ofertave.

Ne mungese te veprimit per publikim te korrigjimit te procedures (B54) dhe ri-krijim te celesave, te gjitha
ofertat e pergaditura dhe dorezuara per kete procedure nuk jane enkriptuar ne menyre te rregullt, prandaj
edhe nuk mund te dekriptohen ne menyre te rregullt gjithashtu.

Me respekt !

HelpDesk

+381 038 200 82 000
https://e-prokurimi.rks-gov.net
Departamenti i Teknologjisé Informative
Komisioni Rregullativ | Prokurimit Publik
https://krpp.rks-gov.net

#VAKSINOHU



% Save paper......think before you print

From: Shkelgim Bytyqi

Sent: Wednesday, February 7, 2024 9:42:52 AM

To: Eprokurimi Helpdesk

Cc: Drilon Kabashi; Xheladin Krasniqi

Subject: RE: Kérkesé pér zgjidhje - hapja e ofertave (207-23-13882-5-1-1)

I/e nderuar,

Jemi ne pritje té pérgjigjes nga ana e juaj!

Ju lutem nese keni mundesi ne kohen me te shpejt te trajtoni lenden pasi ge ky project eshte nje project i rendesishem
per MKRS.

Gjitha te mirat!
Shkelgimi

Zyra e Prokurimit / MKRS.

From: Shkelgim Bytyqi

Sent: Tuesday, February 6, 2024 10:01 AM

To: Eprokurimi Helpdesk <Eprokurimi.Helpdesk@rks-gov.net>

Cc: Drilon Kabashi <drilon.kabashi@rks-gov.net>; Xheladin Krasniqi <xheladin.krasnigi@rks-gov.net>
Subject: Kérkesé pér zgjidhje - hapja e ofertave (207-23-13882-5-1-1)

Pérshéndetje,

Me aprovim nga Zv. Drejtori i Prokurimit / z. Kabashi, po ju parages shkresen si vijon:

Po ju shkruajme ne lidhje me aktivitetin e prokurimit:

Emeértimi Qendra Nacionale e Xhudos né Pejé
Kodi intern i procedurés 207-23-13882-5-1-1
Autoriteti kontraktues MINISTRIA E KULTURES RS DHE CJK

Ku sipas ndryshimeve te fundit kjo procedure ka afatin ¢ hapjes 05.02.2024 ne ora 14:00. Kjo procedure dje gjate hapjes
nuk na eshte lejuar hapja ani pse te gjithe zyrtaret kishin gelsat e tyre te paragitur ne daten e njoftimit pér kontraté.



Kjo procedure dité me pare, kishte kété njoftim n& hapjen e procedures.

Procesi i hapjes se tendereve eshte deaktivizuar si shkak i nje
problemi teknik te raportuar ne HelpDesk.

Per informacione shtese ju lutem kontrolloni mesazhet e pranuara
nga e-prokurimi ose kontaktoni Help Deskun e KRPP-se.

Ju lutem na njoftoni se cilat jane hapat per hapjen e kesaj procedure, kur dihet qe vlera e saj financaire eshte e madhe dhe
kur dihet se kjo procedure eshte zgjatur afatet me ankese ne OSHP.

Ju lutem te na mundesoni hapjen e ofertave.

Me te mira!

Shkelgimi (Zyrtar i Prokurimit).



